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Anzeigen-Preise
Ihre Werbung vor Ort – der direkte Weg zum Kunden.

0 42 05 – 77 99 66 · info@torfkurier.de

Preisliste Nr. 9
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1/12 - Seite
quer 92 x 44 mm

hoch 45 x 88 mm

Grandiose
Aussichten
ab 77,62 EUR bunt / ab 44,35 EUR s/w
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ab 77,62 EUR
bunt
ab 44,35  EUR
schwarz-weiß

Paschen Media GmbH
Mühlenstr. 44 • 28870 Otterstedt
Tel. 0 42 05 - 77 99 66  •  Fax - 77 99 65
info@torfkurier.de  •  www.torfkurier.de
Geschäftsführung: Götz Paschen
Amtsgericht Walsrode: HRB 205292

Neben den angegebenen Maßen sind alle 
Zwischengrößen möglich.

Auflage & Umfang: 6.000 – 7.500 Stück, 
56 Seiten / 64 Seiten

Erscheinungsweise: Monatlich, jeweils am letzten 
Samstag des Vormonates.

Verbreitungsgebiet: In den Landkreisen
VER, ROW, östliches OHZ und umzu.

Einzelpreis: 7,50 Euro

Buchungsschluss: Jeweils zum 13. des Vormonats

Preise:
Die Preise in der Anzeigenpreisliste verstehen 
sich als Ortspreise und sind nur gültig für die    
Anzeigen von Werbetreibenden bei einer direkten 
Abwicklung. 
Die Preisliste ist gültig ab dem 01.01.2021. Alle 
vorherigen verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Alle 
Preise sind Nettopreise zuzüglich der gesetzli-
chen Umsatzsteuer.

Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen zum 
Anzeigengeschäft finden Sie auf unserer Internet-
seite.

s/w 2-farbig 3-farbig bunt

Rabatt

1 x 55,44 69,30 83,16 97,02

3 x 5% 52,67 65,84 79,00 92,17

6 x 10% 49,90 62,37 74,84 87,32

9 x 15% 47,12 58,91 70,69 82,47

12 x 20% 44,35 55,44 66,53 77,62

(EUR pro Anzeige netto)
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quer 92 x 67 mm

hoch 45 x 134 mm

Sonnige Zeiten
ab 114,44 EUR bunt / ab 65,39 EUR s/w
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ab 114,44  EUR
bunt

ab 65,39 EUR
schwarz-weiß

Satzspiegel: 195 x 274 mm (breit x hoch)

mm-Preis 1c: 0,63 EUR netto
mm-Preis 4c: 1,10 EUR netto

Platzierungswünsche:
Platzierungsforderungen, deren Erfüllung Auftrags-
voraussetzung ist, bedingen folgende Zuschläge 
auf den s/w-Preis:
a) im Textteil: 10 % Aufschlag
b) 2. Umschlagseite: 20 % Aufschlag

Platzierungswünsche können nur bei Anzeigen 
mit einem Mindestumfang von einer 1/12-Seite 
berücksichtigt werden.

Digitale Vorlagen:
1) Druck-PDF mit eingebetteten Schriften
2) EPS-Dateien mit Schriften in Pfade umgewandelt. 

Andere Dateiformate auf Anfrage.

Farbanzeigen: 4c; Farbdeckung nicht über 240 %. 
Sonderfarben ausschließlich in CMYK umgewandelt.
Optimal ist das Farbprofil ‚ISOnewspaper26v4‘.
Schwarz-weiß-Anzeigen: als Graustufen oder Bitmap.

Schriften: Werden Schriften nicht mitgeliefert 
oder nicht eingebettet, werden sie durch unsere 
ersetzt. Ist dies nicht möglich, übernehmen wir kei-
ne Gewähr für das korrekte Erscheinungsbild Ihrer 
Vorlage.

s/w 2-farbig 3-farbig bunt

Rabatt

1 x 81,74 102,18 122,61 143,05

3 x 5% 77,65 97,07 116,48 135,90

6 x 10% 73,57 91,96 110,35 128,75

9 x 15% 69,48 86,85 104,22 121,59

12 x 20% 65,39 81,74   98,09 114,44

(EUR pro Anzeige netto)
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1/4 - Seite
hoch 92 x 134 mm

quer 186 x 67 mm

Sicherer
Aufstieg 
ab 225,12 EUR bunt

ab 128,64 EUR s/w

Sicherer Aufstieg 
ab 225,12 EUR bunt

ab 128,64 EUR s/w

s/w 2-farbig 3-farbig bunt

Rabatt

1 x 160,80 201,00 241,20 281,40

3 x 5% 152,76 190,95 229,14 267,33

6 x 10% 144,72 180,90 217,08 253,26

9 x 15% 136,68 170,85 205,02 239,19

12 x 20% 128,64 160,80 192,96 225,12

(EUR pro Anzeige netto)
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Kurs- und Kleinanzeigen
Diese Anzeigen erscheinen im Kleinanzeigenteil.

Kurs- und Kleinanzeigen als Fließtext
Diese Anzeigen gelten als gewerblich, kosten
19,12 (inkl. 19 % USt.) Euro pro 140 Zeichen
und erscheinen in der Rubrik Kleinanzeigen.
Beispiel: Saxophonunterricht, www.ton-total.de, 
Tel. 04264-12345
54 Zeichen = 7,38 EUR brutto

Anzeigenschluss
Anzeigenschluss ist jeweils der 13. des Vormo-
nates um 12.00 Uhr. Für eine entspannte Zusam-
menarbeit bitte rechtzeitig vorher melden.

Belegexemplare
Belegexemplare der Zeitung werden bei Größen 
bis 47,60 EUR brutto nicht versendet. 

Bezahlung
Bei kleinen Anzeigen erfolgt die Bezahlung für die 
komplette Anzeigenstaffel mit der ersten Anzeige 
für die gesamte Staffel vorab. Ab 47,60 brutto An-
zeigenwert erfolgt die Bezahlung jeweils pro Anzei-
ge einzeln mit Versand eines Belegexemplars.

Layout
Schlichte Gestaltung und ein Korrekturabzug durch 
den Verlag sind im Preis enthalten.

Maße: 45 x 22 mm
Einmalig s/w: 18,06
Einmalig bunt: 31,62
EUR brutto

17,16
16,26
15,35
14,45

3 x 
6 x
9 x

12 x
EUR brutto

Staffel-Rabatt s/w

32,83
31,11
29,37
27,64

3 x 
6 x
9 x

12 x
EUR brutto 48,50

45,95
43,40
40,84

3 x 
6 x
9 x

12 x
EUR brutto

Maße: 45 x 44 mm
Einmalig s/w: 34,56 EUR
Einmalig bunt: 60,48 EUR
EUR brutto

Maße: 45 x 66 mm
Einmalig s/w: 51,05 EUR
Einmalig bunt: 89,35 EUR
EUR brutto

Staffel-Rabatt s/w

Staffel-Rabatt s/w
30,04
28,45
26,87
25,29

3 x 
6 x
9 x

12 x
EUR brutto

Staffel-Rabatt bunt

57,45
54,44
51,40
48,37

3 x 
6 x
9 x

12 x
EUR brutto 84,88

80,41
75,95
71,47

3 x 
6 x
9 x

12 x
EUR brutto

Staffel-Rabatt bunt

Staffel-Rabatt bunt

Kleinformate
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Beilagen: Preise und Konditionen

Mindestauftragswert:
100,- netto

Auflage:
Verteilte Auflage:
4.400 bis 5.400 Stück
Je nach Ort (Briefkasten-Verteilung) und zusätz-
lichen Messen und Märkten kann die verteilte 
Auflage variieren.

Verkaufte Auflage (Abo + Einzelhandel): 
1.600 Stück

Gesamtauflage: 
6.000 - 7.000 Stück

Gewicht:
Die Preise gelten für Auflagen bis 20 g pro 
Stück. Je weitere angefangene 5 g: 2,17 EUR 
netto mehr pro 1.000.

Größen:
Mindestformat: DIN A6
Höchstformat: DIN A4

Verarbeitung:
Wir nehmen Einbruch-, Kreuzbruch- oder Wickel-
falz als Beilagen an. Leporello- und Altarfalz 
können leider nicht verarbeitet werden.

Grammatur:
Einfache Flyer (ungefalzt) mindestens 170 g/qm

Lieferung direkt an:
Druckzentrum Nordsee
Torfkurier-Beilage
Am Grollhamm 4
27574 Bremerhaven
Tel. 04 71 - 90 266 - 926,
Anlieferung: Mo. - Fr., 8 - 17 Uhr

Lieferschein im Umschlag auf den Karton
kleben mit Nennung von:
- Gesamtstückzahl
- Kundennamen
- Werbeaktion/-motiv
- Torfkurier-Ausgabe MM/JJJJ

Anlieferungen an die Paschen Media GmbH
sind nach Absprache auch möglich. 

		  Liefertermin Bremerhaven:
		  13. des Vormonates
		  Spätere Termine auf Anfrage

55,00 pro 1.000 bei verteilter oder Gesamt-Auflage
82,50 pro 1.000 bei Beschränkung auf verkaufte Auflage

4.400 verteilt		  242,- netto
1.600 verkauft		  132,- netto
6.000 Gesamt	 aber!	 330,- netto  (44,- gespart)

Terminplan kostenlose Verteilungen:
Januar, Mai, September - Samtgemeinde Oyten
Februar, Juni, Oktober - Flecken Ottersberg, Wilstedt, Bülstedt
März, Juli, November - im Stadtgebiet Rotenburg
April, August, Dezember - Samtgemeinde Sottrum
(Änderungen vorbehalten)


